Комитет по присвоению звания

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода"

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 декабря 2018 года                                                      № 7

Об увековечении памяти

Митенкова Ф.М.

Рассмотрев ходатайство об установке мемориальной доски

Митенкову Федору Михайловичу,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять

решение об увековечении памяти Митенкова Федора Михайловича,

выдающегося ученого, руководителя работ по созданию ядерных

энергетических установок, Героя Социалистического Труда, академика

РАН, лауреата Ленинской и дважды лауреата Государственных премий,

Международной премии «Глобальная энергия», Почетного гражданина

города Нижнего Новгорода, установив мемориальную доску на фасаде

здания первого корпуса ФГБОУ ВО «Нижегородский технический

университет им. Р.Е. Алексеева», расположенного по адресу: город Нижний

Новгород, улица Минина, дом 24.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

    В.А. Панов

Д.З. Барыкин